
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Заместник-министър на земеделието, храните и горите 

 

 

 

З А П О В Е Д 
 

12/14/2020

X  МДР-ПП-09-227/ 14.12.2...

Signed by: Zoya Aleksandrova Urmanova  
 

На основание чл. 9, ал. 5 и чл. 26, ал. 7, т. 1 от Закона за управление на 

средствата от Европейските структурни и инвестиционни фондове, Заповед РД 

09-466 от 16.05.2019 г. на министъра на земеделието, храните и горите за 

оправомощаване на д-р Лозана Василева за Ръководител на Управляващия орган 

на Програмата за морско дело и рибарство 2014-2020 г. и във връзка с одобрена 

докладна записка №………………………………. от директора на дирекция „Морско дело 

и рибарство”, 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. В Заповед № МДР-ПП-02-4 от 01.08.2017 г. на заместник-министъра на 

земеделието, храните и горите и Ръководител на Управляващия орган, изменена 

със Заповед № МДР-ПП-09-21 от 15.03.2019 г., изменена със Заповед № МДР-

ПП-02-3 от 21.11.2019 г., изменена със Заповед № МДР-ПП-09-162 от 

11.12.2019 г. на заместник-министъра на земеделието, храните и горите и 

Ръководител на УО на Програмата за морско дело и рибарство 2014-2020 г., в 

Приложение № 1 „Условия за кандидатстване“, в т. 14 „Категории разходи, 

допустими за финансиране“, подточка 14.1.3. „Допустими за финансиране по 

настоящата процедура са разходи за:“ се изменя така: 

“14.1.3. Допустими за финансиране по настоящата процедура са разходи 

за: 

1. Изследване състоянието на запасите от дънни, пелагични видове риби и 

други водни организми, които са определени за изследване в Работния план по 

Националната програма за събиране на данни (НПСД), в това число 

организиране и провеждане на проучвания на море, събиране на проби и 

тяхната първична обработка на борда, лабораторно изследване на пробите, 

извършване на статистически анализ. 



2. Възлагане провеждането на биологичен мониторинг на уловите на дънни, 

пелагични видове риби и други водни организми, които са определени за 

изследване в Работния план по НПСД на научна организация. 

3. Научни изследвания за оценка на изхвърлянията при различните 

риболовни дейности в Черно море. 

4. Наемане на кораб за научно-изследователски цели. 

5. Разработване на софтуер за съхранение, обработка и предоставяне до 

крайните потребители на информация от НПСД и разработване на електронна 

страница за програмата за данни. 

6. Организация и участия в семинари, координационни срещи и работни 

групи свързани с изпълнението на НПСД. 

7. Организация и управление на проекта – до 5 % от общите допустими 

разходи по проекта, в това число възнаграждения на лица, пряко ангажирани с 

дейности по изпълнението и/или управлението на проекта, включително 

задължителните социални и здравни осигурителни вноски за сметка на 

осигурителя, съгласно националното законодателство.  

ВАЖНО! При определянето на разходите за възнаграждения на лица, пряко 

ангажирани с дейности по изпълнението и/или управлението на проекта, 

конкретният бенефициер следва да прилага разпоредбите, предвидени за този 

вид разходи в Постановление № 189/28.07.2016 г. на Министерския съвет за 

определяне на национални правила за допустимост на разходите по програмите, 

съфинансирани от Европейските структурни и инвестиционни фондове, за 

програмен период 2014-2020 г. 

По процедурата кандидатът, може да сформира екип за организация, 

управление и/или изпълнение на проекта, който да се състои от максимум от 5 

(пет) члена, сред които:  

- Ръководител на проекта;  

- Експерти, отговорни за техническото изпълнение на проекта – 2 броя; 

- Експерт, отговорен за осъществяването на дейностите, свързани с 

възлагане на обществени поръчки и сключване на договори – 1 брой;  

- Експерт, отговорен за финансовото и счетоводно отчитане и обслужване 

на проекта – 1 брой. 

8. Разходи за извършване на обучения на заинтересованите лица от сектор 

Рибарство и информиране (информационни кампании) на бранша за текущите 

разпоредби и изисквания по програмата за събиране на данни. 

9. Разходи за модернизация на софтуера за събирането на данни. 

10. Проучване на състоянието на любителския риболов (оценка на броя на 

любителите-риболовци, тяхната риболовна активност, използваните риболовни 

практики, данни за видовете, обект на риболов, количествени данни за уловите 

и др.) и дела на улова от любителски риболов спрямо стопанския риболов в 

Република България, включително провеждане на научни изследвания за 

въздействието на любителския риболов върху рибните популации и околната 

среда. 



11. Командировки (пътни, дневни и квартирни разходи и разходи за 

застраховки) в страната и чужбина, свързани с изпълнението на проекта, в 

съответствие с Наредбата за командировките в страната и с Наредбата за 

служебни командировки и специализации в чужбина; 

12. Информация и комуникация на дейностите по проекта – до 1% от 

общите допустими разходи по проекта.” 

II. Настоящата заповед да бъде публикувана на Единния информационен 

портал за обща информация за управлението на Европейските структурни и 

инвестиционни фондове - http://www.eufunds.bg и в Информационната система 

за управление и наблюдение на средствата от Европейските структурни и 

инвестиционни фондове. 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за 

сведение и изпълнение. 

Настоящата заповед подлежи на оспорване пред Административния съд 

София-град в 14-дневен срок от публикуването й. 

 

14.12.2020 г.

X  

Д-Р ЛОЗАНА ВАСИЛЕВА

Заместник-министър и РУО на ПМДР 2014-2...

Signed by: Lozana Ilieva Vasileva  

http://www.eufunds.bg/

